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Izrazi koji se u ovom Izvještaju koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju 
iste izraze u ženskom rodu. 
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Dom starih „Podgorica“ je osnovan 06.10.2020. godine i organizovan je kao Javna 

ustanova za smještaj odraslih lica sa invaliditetom i starih lica, u skladu sa zakonom i 

Odlukom o osnivanju donijetom od strane Vlade Crne Gore. Dom djeluje pod nazivom 

JU Dom starih „Podgorica“, sa sjedištem u Bulevaru Veljka Vlahovića b.b. 

Dom je otvoren 14. decembra 2022. godine, a prijem prvih korisnika počeo je 23. 

januara 2023. godine.  

Ustanova je predviđena za boravak 274 korisnika, smještenih u 97 dvokrevetnih, 36 

jednokrevetnih, 5 četvorokrevetnih soba i 12 apartmana. 

Djelatnost Doma, u skladu sa odredbama Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti, obuhvata:  

• pružanje usluga smještaja odraslim licima sa invaliditetom i starim licima;  

• pružanje usluga podrške za život u zajednici;  

• pružanje savjetodavno-terapijskih i socijalno-edukativnih usluga;  

• pružanje stručne podrške i sprovođenje odgovarajuće obuke pružaocima 

usluge porodičnog smještaja;  

• radno-okupaciono angažovanje, koje se odnosi na obezbjeđivanje radne i 

okupacione terapije, kulturno-zabavnih aktivnosti i sl;  

• zdravstvenu zaštitu, koja se obezbjeđuje u skladu sa propisima o zdravstvenoj 

zaštiti i zdravstvenom osiguranju. 

Usluga smještaja odraslih i starih lica pruža se korisnicima kojima je neophodna zaštita 

i podrška za život u bezbjednom okruženju, kao i podrška za održavanje ili 

unaprjeđenje kvaliteta života. Pravo na uslugu korisnici ostvaruju posredstvom 

nadležnih centara za socijalni rad ili neposrednim sklapanjem ugovora sa Domom.  

 

 

U okviru Strategije razvoja JU Dom starih “Podgorica” za period 2020-2024. godine 

definišu se: 

Misija JU Dom starih „Podgorica“ je pružanje kvalitetnih usluga, u bezbjednom 

okruženju, koje za cilj imaju poboljšanje kvaliteta života starijih, očuvanje njihovog 

potencijala i dostojanstva, uz primjenu i promociju koncepta individualnog pristupa, 

zdravog starenja i aktivnog učešća u Domu i zajednici. 
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Vizija JU Dom starih „Podgorica“ je da bude prepoznata kao jedna od vodećih 

ustanova u sistemu brige i njege starijih, kroz kontinuirano unapređivanje postojećih 

usluga i uvođenje inovativnih. 

Opšti cilj JU Dom starih „Podgorica“ je pružanje podrške starijim licima u vidu 

smještaja, ishrane, njege, medicinske zaštite, održavanja kontakta sa zajednicom i 

aktivnog učešća u istoj. 

Ciljevi organizacionih jedinica 

Služba za pružanje usluga brige i njege – Doprinos očuvanju funkcionalne 

sposobnosti korisnika kroz stalnu njegu i brigu o njihovom zdravlju. 

Služba za psiho-socijalnu podršku – Obezbjeđivanje uslova za poštovanje principa 

socijalne zaštite i pružanje psihosocijalne podrške kroz individualne i grupne aktivnosti  

i kontinuiranu saradnju sa porodicama i centrima za socijalni rad  u cilju zaštite prava i 

interesa korisnika. 

Služba za opšte i pravne poslove – Obavljanje poslova koji proističu iz radno pravnih 

odnosa, onih koji imaju zajednički i opšti karakter, adekvatna kadrovska politika, stalno 

usavršavanje zaposlenih, uz kontinuirano praćenje propisa i blagovremeno 

usaglašavanje rada Doma sa izmjenama istih.  

Služba za finansijsko-računovodstvene poslove – Upravljanje budžetom Ustanove 

i sredstvima korisnika, finansijsko planiranje i finansijsko izvještavanje u skladu sa 

pozitivnim propisima.  

Služba održavanja – Efikasno investiciono-tehničko održavanje objekta i opreme uz 

stvaranje sigurnog okruženja za život u Domu. 

Kuhinjska služba – Priprema hrane visokog kvaliteta u skladu sa HACCP sistemom 

kvaliteta. 

Služba za pružanje usluga podrške za život u zajednici – Pružanje usluga podrške 

koje omogućavaju što duži boravak starijih u svom prirodnom okruženju.  

Aktivnosti Strategije razvoja JU Dom starih “Podgorica” definisane su na način da 

doprinose ostvarenju ciljeva u okviru svih organizacionih jedinica Doma. 
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U JU Dom starih “Podgorica” sistematizovana su 43 radna mjesta za 162 izvršioca. Sa 

ciljem sprovođenja usluga, utvrđenih zakonom, drugim propisima, osnivačkim aktom i 

Statutom Doma, u Domu funkcioniše 7 organizacionih jedinica: 

• Služba za pružanje usluga brige i njege; 

• Služba za psiho-socijalnu podršku; 

• Služba za opšte i pravne poslove; 

• Služba za finansijsko-računovodstvene poslove; 

• Služba održavanja; 

• Kuhinjska služba; 

• Služba za pružanje usluga podrške za život u zajednici. 

Na početku 2024. godine, Dom je imao 103 zaposlenih, od kojih je 66 imalo ugovor na 

neodređeno vrijeme, a 37 na određeno vrijeme. Pored navedenog, direktorica Doma 

je u radnom odnosu i izabrana je na mandat od četiri godine. 

Tokom godine Ministarstvo socijalnog staranja, brige o porodici i demografije dalo je 

tri saglasnosti za zapošljavanje i to: od 01.03.2024. godine zavedena pod brojem 1-

142-1978/24 od 10.04.2024. godine za 17 izvršilaca, od 03.10.2024. godine zavedena 

pod brojem 1-142-5304/24 od 07.10.2024. godine za 17 izvršilaca i 1-142-5303/24 od 

07.10.2024. godine za jednog izvršioca. Svi oglasi i zapošljavanje sprovedeno je 

isključivo uz poštovanje navedenih saglasnosti, putem javnih iglasa ili sporazuma o 

preuzimanju zaposlenog/e. 

Broj novoprimljenih tokom 2024. godine je ukupno 33. Tokom godine 7 zaposlenih, od 

čega 5 medicinskih sestara/tehničara, je napustilo Dom iz razloga lične prirode, a 

najčešće zbog prelaska kod drugog poslodavca čiji se uslovi rada procjenjuju kao 

povoljniji dok je jedna medicinska sestra napustila Dom usled otkaza od strane Doma. 

Na kraju godine broj zaposlenih u Domu je 125, od kojih njih 96 ima ugovor na 

neodređeno vrijeme i 29 zaposlenih ima ugovor na određeno vrijeme (26 zaposlenih 

na određeno vrijeme od kojih su dvije zaposlene na određeno vrijeme do povratka 

zaposlenih sa bolovanja i 3 zaposlene angažovane putem sporazuma o ustupanju 

zaposlenog). 

Na kraju 2024. godine na zamjenu do povratka zaposlenih sa bolovanja je bilo dvoje 

zaposlenih: radnica na administrativno - tehničkim poslovima i medicinska sestra – 

tehničar koja je dobila produženje ugovora do okončanja trudničkog, porodiljskog i 

roditeljskog odsustva. 

Od navedenog ukupnog broja zaposlenih jedna zaposlena koristi rad sa polovinom 

radnog vremena zbog zdravstvenog stanja djeteta.  
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Tokom 2024. godine, aktivno je bilo 118  ugovora o djelu za potrebe: obavljanja 

ljekarskih pregleda (šest ljekara specijalista: psihijatar, internista, fizijatar, ortoped, 

neurolog i urolog, i dva ljekara opšte prakse); održavanja sajta Doma; izvođenja 

muzičkog programa; realizacije projekta podrške funkcionisanju usluge Dnevni 

boravak za starije u Danilovgradu i Cetinju (ugovor sa koordinatorkom projekta i tri 

njegovateljice); fotografisanja događaja; stručne procjene vrijednosti umjetničkih slika 

u posjedu JU Dom starih “Podgorica” itd. 

Tokom 2024. godine sklopljeno je 99 ugovora o dopunskom radu, od čega 96 za 

zaposlene Doma koji su pored svog redovnog posla obavljali i dodatne poslove usled 

potreba procesa rada. 

Tokom 2024. godine jedno lice je bilo angažovano po osnovu ugovora o obavljanju 

privremenih i povremenih poslova. 

U 2024. godini jedno lice je bilo angažovano po osnovu ugovora o volonterskom radu. 

U periodu od 15. januara, pa do 15. oktobra 2024. godine u Domu je, preko Vladinog 

programa za stručno osposobljavanje, bio jedan korisnik stručnog osposobljavanja – 

psiholog. 

 

 

 

Tokom 2024. godine, donijeta su i ažurirana sljedeća interna pravila, procedure, 
pravilnici i uputstva: 
 

• Interna procedura o načinu obračuna i isplati zarada i ugovorenih naknada; 

• Interno pravilo za korišćenje mobilnih telefona na teret JU Dom starih 

„Podgorica“; 

• Količina goriva za korišćenje službenih vozila; 

• Normativ potrošnje goriva za službena vozila za 2024. godinu; 

• Interna procedura sa planom i kriterijumima za angažovanje izvršilaca po 

ugovorima o djelu u JU Dom starih „Podgorica“; 

• Interno uputstvo za obračun cijene usluge i smještaja u JU Dom starih 

„Podgorica“; 

• Pravilnik o radnim odnosima, disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti 

zaposlenih u JU Dom starih „Podgorica“; 

• Analiza vještina zaposlenih u cilju planiranja budućih potreba za obukom u 

2025. godini; 

• Vodič za pristup informacijama u posjedu JU Dom starih “Podgorica” za 2025. 

godinu; 

• Izmjena i dopuna akta o procjeni rizika; 

• Izmjena i dopuna normativa lične zaštitne opreme za sistematizovana radna 

mjesta; 

• Analiza fluktuacije zaposlenih u JU Dom starih „Podgorica“;  
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• Analiza trenutnog sistema interne komunikacije u JU Dom starih „Podgorica“; 

• Analiza događaja koji mogu imati značajan uticaj na funkcionisanje JU Dom 

starih „Podgorica“ i plan obezbjeđenja kontinuiteta rada;  

• Procjena da li organizaciona struktura podržava postizanje ciljeva JU Dom 

starih „Podgorica“;  

• Procjena radnih mjesta koja mogu biti podložna prevarama. 

 
Tokom 2024. godine donijeti su sledeći planovi, odluke, sporazumi i pripremljeni 
izvještaji: 
 

• Obaveze potrošačkih jedinica Budžeta Crne Gore na dan 31.12.2023. godine; 

• Potvrda stanja na računima na dan 31.12.2023. godine; 

• Izvještaj o obavještenjima o sumnjama na nepravilnosti i prevare; 

• Kadrovski plan za 2024. godinu; 

• Izvještaj o radu JU Dom starih „Podgorica“ za 2023. godinu;  

• Izvještaj o finansijskom poslovanju JU Dom starih „Podgorica“ za 2023. godinu;  

• Program rada JU Dom starih „Podgorica“ za 2024. godinu; 

• Plan javnih nabavki za 2024. godinu; 

• Izvještaj o primljenim sponzorstvima i donacijama u 2023. godini; 

• Izvještaj o primljenim poklonima u 2023. godini; 

• Izvještaj o prihodima i imovini javnog funkcionera u 2023. godini; 

• Godišnji izvještaj o aktivnostima na sprovođenju i unapređenju upravljanja i 

kontrola za 2023. godinu; 

• Obrazac 8 – Izjava o načinu utroška sredstava nakon isteka fiskalne godine; 

• Plan za unapređenje upravljanja i kontrola u JU Dom starih „Podgorica“ u 2024. 

godini; 

• Podaci o pokretnim i nepokretnim stvarima na propisanim obrascima (PS 1 

Obrasci za 3827 stavki, PS 2 Obrasci za 57 stavki, tabelarni prikaz osnovnih 

sredstava, izvod iz analitičke evidencije) na dalje postupanje; 

• Izvještaj o upravljanju rizicima za 2023. godinu; 

• Registar rizika za 2024. godinu; 

• Izvještaj o realizaciji plana za unapređenje upravljanja i kontrola za 2023. 

godinu; 

• Godišnji izvještaj o sprovedenim postupcima javnih nabavki i zaključenim 

ugovorima o javnim nabavkama, kao i izvještaj o sprovedenim nabavkama i 

zaključenim ugovorima/računima za jednostavne nabavke; 

• Zavodu za socijalnu i dječju zaštitu dostavljen je izvještaj o radu Doma koji 

sadrži statističke podatke o korisnicima (broj, pol, godine starosti, način 

smještaja, način plaćanja itd); 

• Ministarstvu kulture i medija dostavljeni su obrsci: o podacima o iznosu 

finansijskih sredstava dodijeljenih mediju za pružanje javnih usluga, i o 

uplatama medijima po osnovu oglašavanja i drugih ugovorenih usluga od strane 

organa javnog sektora; 

• Izvještaj za postupanje po upravnim stvarima u 2023. godini u JU Dom starih 

"Podgorica"; 
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• Izvještaj o novčanim tokovima JU Dom starih „Podgorica“ za I kvartal 2024. 

godine; 

• Izvještaj o sprovođenju plana integriteta za 2023. godinu; 

• Izvještaj o realizaciji Plana za unapređenje upravljanja i kontrola za I 

polugodište 2024. godine; 

• Odluka o radnom vremenu i korišćenju odmora u toku radnog dana; 

• Odluka o imenovanju lica zaduženih za pružanje prve pomoći, zaštite od požara 

i evakuaciju zaposlenih; 

• Zahtjev za budžetskim sredstvima za 2025. godinu; 

• Izvještaj o realizaciji Strategije razvoja JU Dom starih „Podgorica“ za period od 

2020-2024. godine; 

• Izvještaj o novčanim tokovima III i IV i Izvještaj o neizmirenim obavezama; 

• Odluka o određivanju odgovornih lica za korišćenje službenih vozila; 

• Izvještaj o sukobu interesa, odnosno kršenju antikorupcijskog pravila; 

• Metodologija analize rizika u vršenju kontrole u postupcima javnih nabavki; 

• Godišnji izvještaj o realizovanim obukama za 2024. godinu; 

• Godišnji plan obuka za 2025. godinu; 

• Izvještaj o predmetima po Zahtjevima za slobodan pristup informacijama za 

2024. godinu; 

• Izvještaj o postupanju u disciplinskim postupcima za 2024. godinu; 

• Upitnik za samoprocjenu upravljanja i kontrola za 2024. godinu; 

• Odluka o proširenju video nadzora; 

• Evidencija podataka o zbirkama podataka o ličnosti; 

• Odluka o formiranju komisije za popis pokretnih i nepokretnih stvari; 

• Sporazum o ustupanju zaposlenih sklopljen u aprilu 2024. godine sa Dekra - 

privremeno zapošljavanju D.O.O. 

• Odluka o usvajanju Knjige procedura. 

 
Tokom 2024. godine uprava Doma, donijela je i sljedeće: 
 

• Rješenje o formiranju Tima za prijem i otpust korisnika; 

• Rješenje o formiranju Tima za kvalitet; 

• Rješenje o imenovanju lica za koordinaciju aktivnosti na uspostavljanju procesa 

upravljanja rizicima; 

• Rješenje o imenovanju menadžera Tima za uvođenje i implementaciju sistema 

upravljanja kvalitetom u skladu sa standardima serije ISO 9001:2015; 

• Rješenje o formiranju Tima za bezbjednost hrane; 

• Rješenje o utvrđivanju plana klasifikacionih oznaka u Ustanovi za period od 1. 

januara do 31. decembra 2025. godine. 
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Zaposleni su tokom godine pohađali obuke organizovane od strane Doma, drugih 

institucija i organizacija, a na teme koje su od značaja za rad Doma.  

• Socijalna radnica je pohađala akreditovani program obuke pod nazivom 

„Unapređenje kapaciteta socijalnih radnika/ca za rad sa LGBTI osobama“.  

• Socijalna radnica Doma pohađala je akreditovani program obuke „Psiho-

socijalna podrška u zajednici“.  

• Psiholog na stručnom osposobljavanju pohađao je akreditovani program obuke 

„Standardni porodični smještaj za odrasla i starija lica“.  

• Sedam zaposlenih pohađalo je obuku na temu interne kontrole za standarde 

kvaliteta ISO i HACCP. 

• Socijalna radnica pohađala je akreditovani program obuke “Primjena 

savremenih principa u radu sa osobama koje su doživjele traumu”. 

• Tri medicinska radnika i doktorica Doma prisustvovali su edukaciji na temu 

„Vakcinacija protiv gripa – obuka zdravstvenih radnika zaposlenih u domovima 

za stare“ u organizaciji Instituta za javno zdravlje. 

• Direktorica Doma pohađala je akreditovanu obuku „Radno-okupaciona terapija 

– primjena u socijalnoj zaštiti, ujednačavanje prakse“. 

• Direktorica Doma pohađala je akreditovani program obuke na temu „Rad i 

podrška osobama sa demencijom“. 

• Ukupno 72 zaposlenih pohađalo je obuku prve pomoći. 

• Ukupno 20 zaposlenih (socijalne radnice, psihološkinje, radno-okupaciona 

terapeutkinja i saradnica, direktorica Doma, medicinske sestre/tehničari i 

njegovateljice) pohađalo je akreditovani program obuke na temu ranog 

otkrivanja, prepoznavanja prvih simptoma demencije, prevencije i edukacije za 

pravilan tretman i njegu starijih i oboljelih od demencije. 

• Obuku za zaštitu na radu pohađalo je ukupno 28 zaposlenih. 

• Rukovoditeljka Sužbe za finansijsko-računovodstvene poslove pohađala je 

program obuke za računovođu u javnom sektoru – upravljačko računovodstvo. 

 

Zaposleni su prisustvovali i sljedećim skupovima: 

 

• Rukovodilac Službe za opšte i pravne poslove prisustvovao je 20. marta 

sastanku u cilju izrade Metodologije nagrađivanja za izvrsnost zaposlenih, u 

organizaciji Ministarstva javne uprave i UNDPa;  

• Saradnica za ljudske resurse prisustvovala je završnoj nacionalnoj konferenciji 

regionalnog projekta “Inovativne usluge podrške za starije u zajednici“ (I-CCC) 

koju je organizovao Crveni krst Crne Gore; 
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• Direktorica Doma prisustvovala je diskusiji na temu razmatranja teksta nacrta 

Strategije razvoja sistema socijalne i dječje zaštite za period od 2024. do 2028. 

godine sa Akcionim planom za 2024-2025. godinu; 

• Direktorica Doma prisustvovala je okruglom stolu povodom razmatranja teksta 

nacrta Strategije deinstitucionalizacije za period 2024-2028. godine sa 

Akcionim planom za 2024. i 2025. godinu; 

• Direktorica Doma bila je na svečanom prijemu u rezidenciji Slovačke 

ambasade, a povodom obilježavanja jubileja ulaska Slovačke u EU i NATO; 

• Socijalna radnica Doma prisustvovala je fokus grupi koju je organizovao Zavod 

za socijalnu i dječju zaštitu, a u cilju analize prakse rada centara za socijalni 

rad, načina organizacije i podjele poslova, kao i kadrovske strukture pojedinih 

službi radi unaprijeđenja kvaliteta rada sa korisnicima; 

• Direktorica Doma i koordinatorka za uslugu dnevnog boravka prisustvovale su 

informativnoj online sesiji na temu seksualno neprihvatljivog ponašanja, koja je 

održana od strane UNDPa; 

• Direktorica Doma prisustvovala je događaju u organizaciji Crkve Isusa Hrista 

svetaca poslednjih dana sa ciljem uručivanja zahvalnica svim partnerima; 

• Rukovoditeljka Sužbe za finansijsko-računovodstvene poslove pohađala je 

stručni seminar – webinar u organizaciji Instituta sertifikovanih računovođa Crne 

Gore. 

 
Zaposleni Doma pored navedenih događaja prisustvovali su i obilježavanju godišnjice 
rada JU Dom starih “Nikšić”, JU Dom starih “Pljevlja”, JU Dom starih “Grabovac”; JU 
Dom starih “Bijelo Polje”. 
 

 

Tokom 2024. godine, preko Elektronskog portala javnih nabavki, sprovedeno je 12 

postupaka jednostavnih nabavki i 22 otvorena postupaka javne nabavke, od kojih su 2 

postupka jednostavnih nabavki i 5 otvorenih postupaka javne nabavke poništeni, iz 

razloga jer za predmetne postupke nije bilo dostavljenih ponuda ili dostavljene ponude 

nisu bile ispravne. Ostali postupci su okončani i zaključeni su ugovori, osim otvorenog 

postupka za nabavku rukohvata u objektu, koji je započet krajem 2024. godine i u toku 

je procedura za donošenje odluke o izboru najpovoljnije ponude. 

 

Postupcima koji su sprovedeni preko Elektronskog portala javnih nabavki, do kraja 

2024. godine, zaključeni su sledeći ugovori: 

 

• Ugovor o javnoj nabavci ambulantnog vozila, potpisan u martu 2024. godine sa 

ponuđačem “Alliance” DOO, u vrijednosti od 48.490,00 €, sa uračunatim PDV-

om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci  kombinovanog aparata sa 2 kanala 

elektroterapije + 1 kanal terapije ultrazvukom + 1 kanal terapije laserom, 
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potpisan u martu 2024. godine, sa ponuđačem “Aicon medical” DOO, u 

vrijednosti od 4.961,00 €, sa uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci ostale opreme za fizikalnu terapiju, potpisan u 

martu 2024. godine, sa ponuđačem “Spa medica” DOO, u vrijednosti od 

3.760,00 €, sa uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci aparata za dugotalasnu Tecar dijatermiju, 

potpisan u martu 2024. godine, sa ponuđačem “Spa medica” DOO, u vrijednosti 

od 8.630,00 €, sa uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o javnoj nabavci usluga fizičkog obezbjeđenja objekta, potpisan u aprilu 

2024. godine, sa ponuđačem “Vector System Security” DOO, u vrijednosti od 

49.999,62 €, sa uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o javnoj nabavci profesionalnih sredstava za čišćenje, potpisan u aprilu 

2024. godine, sa ponuđačem “Interesta” DOO, u vrijednosti od 19.360,00 €, sa 

uračunatim PDV-om. 

• Ugovor o javnoj nabavci profesionalnih sredstava za vešeraj, potpisan u aprilu 

2024. godine, sa ponuđačem “Surfmont” DOO, u vrijednosti od 20.570,00 €, sa 

uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o javnoj nabavci pribora i sredstava za čišćenje, potpisan u aprilu 2024. 

godine, sa ponuđačem “Interesta” DOO, u vrijednosti od 15.070,00 €, sa 

uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci peleta, potpisan u aprilu 2024. godine, sa 

ponuđačem “Petrol Crna Gora MNE” DOO, u vrijednosti od 19.311,60 €, sa 

uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o javnoj nabavci mliječnih proizvoda, potpisan u maju 2024. godine, sa 

ponuđačem “Meso-promet” DOO, u vrijednosti od 55.058,46 €, sa uračunatim 

PDV-om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci uniformi, potpisan u maju 2024. godine, sa 

ponuđačem “Novatex” DOO, u vrijednosti od 11.726,23 €, sa uračunatim PDV-

om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci radova na izradi nadstrešnice-tende, potpisan u 

junu 2024. godine, sa ponuđačem “Bijeli Labud” DOO, u vrijednosti od 

22.385,00 €, sa uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o javnoj nabavci ljekova, potpisan u julu 2024. godine, sa ponuđačem 

“Meditas” DOO, u vrijednosti od 16.500,00 €, sa uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci posteljine i propratne opreme, potpisan u julu 

2024. godine, sa ponuđačem “Novatex” DOO, u vrijednosti od 25.887,04 €, sa 

uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o javnoj nabavci sredstava za higijenu za korisnike, potpisan u julu 

2024. godine, sa ponuđačem “Stadion” DOO, u vrijednosti od 25.606,60 €, sa 

uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o javnoj nabavci svježeg voća i povrća, potpisan u avgustu 2024. 

godine, sa ponuđačem “Veletex” DOO, u vrijednosti od 49.168,96 €, sa 

uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o javnoj nabavci usluga keteringa za Dnevni boravak za odrasla i starija 

lica Cetinje, potpisan u septembru 2024. godine, sa ponuđačem “32” DOO, u 

vrijednosti od 11.864,16 €, sa uračunatim PDV-om; 
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• Ugovor o javnoj nabavci usluga keteringa za Dnevni boravak za odrasla i starija 

lica Danilovgrad i Spuž, potpisan u septembru 2024. godine, sa ponuđačem 

“32” DOO, u vrijednosti od 13.353,60 €, sa uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci radova na uređenju bazena, potpisan u 

septembru 2024. godine, sa ponuđačem “Novi uzor” DOO, u vrijednosti od 

27.666,65 €, sa uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o javnoj nabavci kuhinja od inox-a, potpisan u oktobru 2024. godine, sa 

ponuđačem “Ribnica commerce” DOO, u vrijednosti od 47.701,83 €, sa 

uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o javnoj nabavci sistema za uzorkovanje biološkog materijala, potpisan 

u oktobru 2024. godine, sa ponuđačem “Farmont M.P.” DOO, u vrijednosti od 

3.630,00 €, sa uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o javnoj nabavci sanitetskog materijala, potpisan u oktobru 2024. 

godine, sa ponuđačem “Farmax” DOO, u vrijednosti od 3.630,00 €, sa 

uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci sanitetskog materijala, potpisan u oktobru 2024. 

godine, sa ponuđačem “Farmax” DOO, u vrijednosti od 2.140,00 €, sa 

uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci pelena, potpisan u oktobru 2024. godine, sa 

ponuđačem “Glosarij” DOO, u vrijednosti od 2.140,00 €, sa uračunatim PDV-

om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci latex rukavica, potpisan u novembru 2024. 

godine, sa ponuđačem “PDG Profesional development group” DOO, u 

vrijednosti od 2.040,06 €, sa uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci rastvora, potpisan u novembru 2024. godine, sa 

ponuđačem “Meditas” DOO, u vrijednosti od 7.000,00 €, sa uračunatim PDV-

om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci igala, špriceva, skalpela, potpisan u novembru 

2024. godine, sa ponuđačem “Meditas” DOO, u vrijednosti od 4.500,00 €, sa 

uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci sanitetskog materijala, potpisan u novembru 

2024. godine, sa ponuđačem “Osmi red-D” DOO, u vrijednosti od 2.420,00 €, 

sa uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o javnoj nabavci svježeg mesa, ribe i proizvoda od mesa i ribe, potpisan 

u decembru 2024. godine, sa ponuđačem MI “Goranović” DOO, u vrijednosti od 

158.540,39 €, sa uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o javnoj nabavci prehrambenih proizvoda, potpisan u decembru 2024. 

godine, sa ponuđačem “Veletex” DOO, u vrijednosti od 60.000,00 €, sa 

uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o javnoj nabavci hleba i pekarskih proizvoda, potpisan u decembru 

2024. godine, sa ponuđačem “Meso-promet” DOO, u vrijednosti od 48.157,09 

€, sa uračunatim PDV-om; 

• Ugovor o jednostavnoj nabavci usluga interneta i kablovske televizije, potpisan 

u decembru 2024. godine, sa ponuđačem “Telemach Crna Gora” DOO, u 

vrijednosti od 6.561,59 €, sa uračunatim PDV-om. 
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Prihvatanjem predračuna/profakture, fiskalnog računa ili ugovora, izvršene su sljedeće 

nabavke (u vrijednosti do 8.000,00 € bez uračunatog PDV-a): usluge kolektivnog 

osiguranja zaposlenih, usluge za podršku i održavanje poslovnog aplikativnog sistema 

“OKS”, usluge transporta medicinskog otpada, usluge dezinfekcije, deratizacije i  

dezinsekcije, usluge mobilne telefonije, usluge zaštite na radu, usluge održavanja lifta, 

nabavka potrošne robe za službu održavanja, nabavka plastičnog inventara, nabavka 

kancelarijskog materijala, nabavka kancelarijskog namještaja, frižidera, novogodišnjih 

poklon paketa za korisnike i td. 

 

 
U 2024. godini upućene su 42 molbe za donaciju firmama, institucijama i 
organizacijama.  
 
Tokom 2024. godine ukupna vrijednost primljenih donacija u novcu iznosi 10,369.17 
eura. U nastavku je dat prikaz novčanih donacija: 
 

• Radmila Mitrović – 650.00 eura; 

• Monteput – 2,000.00 eura; 

• Ljubiša Ognjanović – 17.06 eura; 

• Miomir Jovanović – 17.17 eura; 

• Milorad Ćirović – 4.39 eura; 

• Časlav Jovanović – 10.18 eura; 

• Svetlana Milović – 9.46 eura; 

• Zdravko Katnić – 8.22 eura; 

• Radmila Mitrović – 21.91 eura; 

• Ratko Popivoda – 8.50 eura; 

• Dijana Vukadinović – 10.40 eura; 

• Marija Martinović – 650.00 eura; 

• Radivoje Radović – 5.76 eura; 

• Master inženjering – 500.00 eura; 

• Jusuf Redžepagić – 3,000.00 eura; 

• Radmila Vešović – 500.00 eura; 

• Katica Kadović – 1,000.00 eura; 

• Tamara i Ivana Piletić – 500.00 eura; 

• Željko Pečurica – 529.27 eura; 

• Savo Gazivoda – 53.91 eura; 

• Milutin Vučinić – 261.06 eura; 

• Zorica Dragar – 100.00 eura; 

• Aleksandar Bečanović – 9.49 eura; 

• Milutin Vučinić – 2.39 eura; 

• Rosanda Kovijanić – 500.00 eura. 
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U izvještajnom periodu mnoge firme/institucije/organizacije podržale su Dom 
donacijama u vidu različitih proizvoda: 
 

• Farmax – 33 000 jednokratnih zaštitnih maski; 

• Inmed doo – 360 kutija vitamina D; 

• Crveni krst Crne Gore – 50 pakovanja pelena za odrasle; 

• Osmi red-D doo - sanagol C šumeće - 5 kutija, sanagol pastile - 5 kutija, 

ferrogreen sirup - 20 komada i epid C tablete za žvakanje - 10 kutija; 

• Veletex doo – 200 ruža; 

• Fondacija „Hemiias“ Hajriza Brčvaka - 2500 kg brašna; 

• Hipotekarna banka – invalidska kolica (2 komada);   

• Neregelia – donacija 253,7 kg praška za pranje veša i 28,5 litara omekšivača; 

• Meditas doo - defrinol (20 kutija), prospan sirup (10 komada), tylol hot (20 

kutija), fervex sa šećerom (10 kutija), fervex bez šećera (5 kutija), polivit B (20 

kutija), vitamin C (6 pakovanja), B complex (3 kutije), feroglobin (3 kutije), 

sideral forte (1 kutija), pelene (8 pakovanja), paracetamol (30 kutija); 

• Farmegra - febricet sirup (30 kutija); rapidol nasal (30 kutija); tylol hot oral (30 

kutija); biofar eff vit C (150 kutija); MM B12 neuro max (30 kutija); MM multi B 

complex (30 kutija); ferrimore forte (30 kutija); bisolvon sol40 (30 kutija); 

bisolvon sirup (30 kutija); septolete total (30 kutija); rapidol s (150 kutija); snup 

sprej za nos (30 komada); hepatrombin H (30 kutija); api apitusik za 

iskašljavanje (30 komada); sideral forte (30 kutija); fervex granule za odrasle 

(30 kutija); 

• Unija smart accounting - materijal za radno-okupacionu terapiju (ukrasne trake, 

ljepilo, papir, karton, platno, boje, makaze, tempere, kanap, kutije, markeri, 

stalak za slikanje itd); 

• Klikovac doo - namirnice za kuhinju (čajevi, puding, supe, koncentrati, začini, 

pirinač, brašno, palenta, ovsene pahuljice, keks itd); 

• Jadranka Barjaktarović – donacija ljekova; 

• Inel medica – invalidska kolica, mjerač pritiska, stetoskop za mjerač pritiska, 

stetoskop za ljekara, pulsni oksimetar, inhalator i nebulajzer za inhalator, dvije 

maske za inhalaciju; 

• Putevi doo – besplatan prevoz gradskim autobusima za organizaciju izleta za 

korisnike odjeljenja palijativne njege i demencije; 

• Restoran Imanje Knjaz – donacija hrane i pića za korisnike Doma; 

• Hellenic Coca Cola – donacija sokova; 

• RUDO Montenegro doo – donacija u vidu medicinskih sredstava i pomagala; 

• Neregelia doo – donacija praška za pranje veša (44,9 kg); omekšivača (66,3 

litra) i 106 kutija kapsula za pranje veša; 

• Spa medica – donacija ljekova; 

• Ledo doo – donacija sladoleda; 

• Crkva Isusa Hrista Svetaca poslednjih dana u Crnoj Gori – krevet za kupanje; 

• Veletex doo – voda Diva 0.5 lit (144 komada) i sok borovnica 0.2 lit (120 

komada); 

• Montenegro Rotary club – invalidska kolica; 

• Ambasada Makedonije – donacija hrane. 
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Tokom godine primljena je donacija ukupno: 644 knjiga; 19 umjetničkih slika; pet 
invalidskih kolica, četiri hodalica, dvoje kolica za kupanje i pet mobilnih telefona. 
Pojedinci su donirali i: polovnu garderobu, obuću, posteljinu, ljekove, pelene za 
odrasle, pomagala (štap i štake); krevete, antidekubitalne dušeke, koncentrator 
kiseonika, sobno biciklo, televizor, veš mašinu, frižider, grijalicu, sadnice cvijeća, 
društvene igre itd. 
 
U 2024. godini, po osnovu rješenja Vrhovnog državnog tužilaštva za odloženo gonjenje 
Domu je uplaćen iznos od 1,400.00 eura. 
 
U navedenom periodu nije bilo poklona ni sponzorstava. 
 

 

Tokom godine Dom je nastavio uspješnu saradnju sa Ministarstvom socijalnog 

staranja, brige o porodici i demografije, Zavodom za socijalnu i dječju zaštitu, kao i sa 

centrima za socijalni rad posredstvom kojih su korisnici smješteni (Podgorica, 

Danilovgrad, Cetinje, Bar, Herceg Novi, Pljevlja, Nikšić, Berane, Ulcinj, Kolašin). 

Saradnju je obilježila međusobna podrška, zajedničko djelovanje i prevazilaženje 

izazova u radu.  

Tokom godine Dom je sarađivao sa: Domom zdravlja; Kliničkim centrom Crne Gore; 

Urgentnim centrom; Zavodom za hitnu medicinsku pomoć, Fondom za zdravstveno 

osiguranje, kao i privatnim klinikama, a sve u cilju pružanja pravovremenih i kvalitetnih 

usluga zdravstvene zaštite, sa posebnim akcentom na podršku u dijelu sprovođenja 

dijagnostičko-terapijskih postupaka. 

Kada je u pitanju Glavni grad, saradnja je nastavljena sa Sekretarijatom za socijalno 

staranje u dijelu zajedničkog učešća u organizaciji Senior festa i obilježavanja 

Evropskog dana međugeneracijske solidarnosti. 

Saradnja je uspostavljena i sa Skupštinom Glavnog grada. Naime 4. jula Dom je 
posjetila dr Jelena Borovinić Bojović predsjednica Skupštine Glavnog grada, sa svojim 
saradnicima. U prvom dijelu posjete bilo je više riječi o uspostavljanju saradnje i 
organizaciji zajedničkih aktivnosti koje bi doprinijele unaprjeđenju kvaliteta života 
korisnika Doma, dok je u drugom dijelu uslijedio obilazak prostorija Doma i razgovor 
sa korisnicima. Saradnja je rezultirala organizovanjem panel diskusije 10. septembra. 
Diskusija pod nazivom „Podgorica po mjeri starijih“ je imala za cilj da pokrene dijalog 
o potrebama za daljim unapređenjem sistema socijalne zaštite starijih na lokalnom 
nivou. Panel je pružio priliku da se promoviše Strategija o deinstitucionalizaciji, kao i 
da se predstave postojeće usluge za starije osobe na nacionalnom i lokalnom nivou. 
U okviru događaja, prikazan je i kratki video prilog o uslugama i životu u JU Dom starih 
“Podgorica”, koji je pripremila Gradska TV. Događaj je otvorila predsjednica Skupštine 
Glavnog grada, dr Jelena Borovinić Bojović, a na panelu su govorili: Naida Nišić, 
ministarka rada, zapošljavanja i socijalnog dijaloga, Amela Orahovac, predstavnica 
Ministarstva socijalnog staranja, brige o porodici i demografije, Milena Dujović Ðogo, 
ispred Sekretarijata za socijalno staranje Glavnog grada, i Jelena Šofranac, direktorica 
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JU Dom starih “Podgorica”. Po završetku njihovog izlaganja korisnici Doma postavljali 
su pitanja od značaja za funkcionisanje i život u Domu, dok su predstavnici drugih 
institucija i organizacija predstavili svoje djelatnosti. Nakon panel diskusije, svi prisutni 
su imali priliku da pogledaju izložbu rukotvorina korisnika Doma, koja je postavljena u 
holu Skupštine Glavnog grada. 
 
Članice Međunarodnog kluba žena su posjećivale Dom od početka godine svakog 
utorka i trudile se da obogate sadržaj radno-okupacione terapije, kao i da uljepšaju 
dane korisnicima. U projektu je učestvovalo oko 20 članica Kluba, a pored crtanja, 
društvenih igara, izrade ručnih radova i tombole, svaki utorak je bio drugačiji prije 
svega zbog upoznavanja sa raznim zemljama, običajima i ljudima. U sklopu projekta, 
2. aprila Dom je posjetila Milena Milatović, žena predsjednika Države, kao i 
predsjednica Međunarodnog kluba žena. Pored obilaska objekta, gošće su imale 
priliku da razgovaraju sa korisnicima i saznaju nešto više o uslugama koje Dom pruža.  
 

Saradnja je nastavljena i sa Centrom za socijalni rad Prijestonice Cetinje, 

Prijestonicom Cetinje i Centrom za socijalni rad Danilovgrad, a povodom realizacije 

usluge dnevnog boravka za odraslo i staro lice; i lice kojem je usled posebnih okolnosti 

i socijalnog rizika potreban odgovarajući oblik socijalne zaštite na teritoriji 

Danilovgrada, Spuža i Cetinja.  

 

NVO Međunarodna asocijacija za ljudske vrijednosti (IAHV) tokom sedam mjeseci 

realizovala je projekat „Osnaživanje javnih servisa podrške za starije osobe“ 

namijenjen korisnicima i zaposlenima Doma. Rad sa korisnicima i zaposlenima 

obuhvatio je pažljivo osmišljene fizičke i vježbe disanja, a koje poboljšavaju 

raspoloženje, podižu energiju, smiruju emocije, daju fokus na sadašnjost. Vježbe su 

se u prvih nedelju dana održavale intenzivno, svakog dana, nakon čega su nastavljene 

jednom nedeljno. Aktivnosti je pohađalo ukupno 90 korisnika sa odjeljenja gerijatrije, 

palijativne njege i demencije. 

Početkom januara zaključen je Memorandum o saradnji sa Lazović doo koji se zasniva 

na principima zajedničkih potreba i interesa kada su u pitanju pogrebne usluge i 

transport preminulih korisnika JU Dom starih „Podgorica“. 

 

Krajem septembra potpisan je Memorandum o saradnji sa NVO „Futura“ u cilju 

unapređenja brige o starijima, osobama sa demencijom i podrške njihovim 

porodicama. 

 
 
Sajt Doma www.domstarihpodgorica.me redovno je ažuriran tokom cijele godine.  
 
Zvanične Facebook i Instagram stranice JU Dom starih “Podgorica” pojedinačno imaju 
preko 1000 pratilaca i sadrže prikaz svakodnevnih aktivnosti i života u Domu. 
 

http://www.domstarihpodgorica.me/
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Informacije o Domu, kroz izjave zaposlenih i korisnika, bile su prikazane više od 60 
puta u različitim medijima. Televizije koje su izvještavale o Domu su: Vijesti, Televizija 
Crne Gore, Prva TV, TV E, Gradska TV, TV 7, Nova M, Adria TV. Kada su u pitanju 
štampani mediji, informacije o Domu našle su se u dnevnim novinama: Dan, Pobjeda 
i Vijesti. Većina portala je tokom godine prenosila vijesti iz Doma, a u pitanju su: Vijesti, 
RTCG, Dnevno, Analitika, CDM, Mondo, Kolektiv, Volim Podgoricu, Penzioneri.me, 
Borba, M portal, Aktuelno, MNE Magazin, Gradski.me, Antena M, itd.    
 
 

 

Na kraju godine, u Domu borave 242 korisnika, na tri odjeljenja: 
 

• Odjeljenje gerijatrije – 122 korisnika; 

• Odjeljenje demencije – 20 korisnika; 

• Odjeljenje palijativne njege – 98 korisnika; 

• Odjeljenje psihogerijatrije – dva korisnika (nalaze se na odjeljenju palijativne 

njege).  

Od ukupnog broja korisnika 79 je muškaraca, a 161 žena. Posredstvom nadležnih 
centara za socijalni rad smještena su 103 korisnika, dok je 139 onih koji su pravo na 
uslugu smještaja ostvarili neposrednim ugovaranjem sa Domom. 
 
 
Najstarija korisnica u Domu ima 101 godinu, a najmlađa 42. 
 
Broj preminulih korisnika je 66 (32 koji su bili smješteni posredstvom centra za socijalni 
rad i 34 koji su bili smješteni neposrednim ugovaranjem), dok je 19 (sedam korisnika 
smještena posredstvom centra za socijalni rad i 12 smještenih neposrednim 
ugovaranjem) onih koji su svojom voljom napustili Dom, a najčešće zbog 
nemogućnosti prilagođavanja na kolektivni smještaj. Jedan korisnik je isključen iz 
Doma usled višestrukog kršenja kućnog reda. Najveći broj smrtnih slučajeva zabilježen 
je na odjeljenju palijativne njege (47). 
 
Ukupan broj realizovanih prijema tokom godine je 114. 
 
Do kraja godine nije otvoreno odjeljenje psihogerijatrije usled nedostatka medicinskog 
kadra. 
 
Na kraju godine broj zahtjeva na čekanju je 203 od čega: 
 

• Odjeljenje gerijatrije – 51 zahtjev (neposredno ugovaranje); 

• Odjeljenje demencije – 28 zahtjeva (18 neposredno ugovaranje i 10 zahtjeva 

preko nadležnih centara za socijalni rad); 

• Odjeljenje palijativne njege – 68 zahtjeva (neposredno ugovaranje); 

• Odjeljenje psihogerijatrije – 56 zahtjeva (20 neposredno ugovaranje, 11 

premještaja i 25 zahtjeva posredstvom nadležnih centara za socijalni rad). 
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Služba za pružanje usluga brige i njege uspješno je realizovala sljedeće aktivnosti: 
 

• Usluge brige i njege tokom godine pružale su se za ukupno 328 korisnika (242 

trenutno na smještaju, 66 preminulih i 20 korisnika koji su napustili Dom). 

Usluge su podrazumijevale: podjelu terapije, kupanje, presvlačenje, hranjenje, 

podršku prilikom kretanja, osnovne medicinsko-tehničke radnje, promjenu 

posteljine, peškira, vođenje računa o higijeni garderobe, higijeni prostora gdje 

korisnici borave itd. 

• Za sve korisnike formirani su fajlovi koji sadrže kompletnu medicinsku 

dokumentaciju korisnika. 

• Za sve korisnike obezbijeđena je usluga prevoz do zdravstvenih ustanova (1 

095 puta) uz pratnju medicinske sestre/tehničara ili njegovateljice, u skladu sa 

planom i potrebama. 

• U Domu su tokom godine bila angažovana tri ljekara opšte prakse (po ugovoru 

o dopunskom radu i ugovoru o djelu) koji su: učestvovali na sastancima Tima 

za prijem i otpust korisnika i vršili procjenu podobnosti korisnika za smještaj; 

vršili ponovnu procjenu korisnika u slučaju dileme o adekvatnom odjeljenju za 

smještaj; vršili pregled korisnika prilikom prijema; redovno pratili zdravstveno 

stanje svih korisnika; uredno vodili medicinsku dokumentaciju o korisnicima; 

propisivali terapiju, upute za specijalističke preglede, intervencije, laboratorijske 

nalaze; komunicirali sa članovima porodice korisnika, sa drugim ustanovama 

zdravstvene zaštite. Ljekari su uspostavili i odgovarajuće procedure za rad u 

Domu i pratili njihovu primjenu (npr. prilikom smrtnog ishoda, tokom izolacije 

usled pojave virusa COVID19, vakcinacije protiv sezonskog gripa itd). Broj 

pregleda koji su obavljeni od strane ljekara opšte prakse tokom godine je 2 298. 

• U 2024. godini Dom je angažovao šest ljekara specijalista koji su dolazili po 

potrebi, a najčešće jednom nedeljno, kako bi obavili pregled korisnika: 

psihijatar, internista, fizijatar, ortoped, neurolog i urolog. Za godinu dana 

obavljeno je 2 497 specijalističkih pregleda. Svi pregledi bili su besplatni za sve 

korisnike. Specijalisti su imali ukupno 379 dolazaka. 

• Usluge fizikalne terapije bile su dostupne tokom cijele godine, svakog radnog 

dana, a ukupan broj realizovanih terapijskih procedura je 4 951. Pored 

individualnih tretmana tokom cijele godine, svakog radnog dana, sprovođene 

su i grupne vježbe kojima u prosjeku prisustvuju 64 korisnika. 

• Usluge frizerskog salona bile su dostupne svakog radnog dana od 7 do 15h.  

• Tokom godine kupljena je dodatna medicinska oprema, oprema za fizikalnu 

terapiju, ljekovi, sanitetski materijal i pelene za odrasle. 

• Tokom januara u Domu su uočeni simptomi virusa COVID19 koji je bio potvrđen 

kod 21 korisnika, a nakon toga i simptomi sezonskog gripa koji je potvrđen kod 

51 korisnika. Većina korisnika je imala blage do umjerene simptome 

respiratorne infekcije i bila dobrog opšteg stanja. U skladu sa rezultatima 

testiranja i preporukama Instituta za javno zdravlje sprovođene su mjere za 

sprečavanje i suzbijanje epidemije. 
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• Vakcinacija korisnika protiv sezonskog gripa obavljena je u saradnji sa Domom 

zdravlja u: martu, oktobru i novembru. 

• Predstavnici Instituta za javno zdravlje, 22. marta, održali su predavanje za 

korisnike, a na temu sprovođenja skrining programa za dojke i debelo crijevo. 

• Učenici Medicinske škole su 9. aprila posjetili Dom i povodom obilježavanja 

Dana zdravlja izveli bogat program i vršili provjeru pritiska, saturacije i nivoa 

šećera u krvi za sve prisutne korisnike.   

• Krajem maja u ambulanti Doma je instaliran Mgsoft čime je omogućen pristup 

ljekara Doma zdravstvenom sistemu tj. recepti i uputi mogu da se kucaju iz 

Doma. Na taj način riješeno je pitanje rada ambulante Doma, nakon više od 

godinu dana od registracije ambulante. 

• Dom je 13. juna posjetila delegacija Evropskog centra za prevenciju i kontrolu 

bolesti. Posjeta je organizovana u sklopu višednevnog obilska ustanova sa 

ciljem davanja preporuka za unapređenje ove oblasti. Dom je jedina ustanova 

socijalne zaštite koju je delegacija obišla, a pored opštih uslova, usluga koje 

Domu pruža, poseban fokus je bio na upotrebi antibiotika u liječenju korisnika 

Doma. U ime Doma, sastanku su prisustovali: direktorica, doktor Pavle Femić i 

glavna sestra. 

• Povodom obilježavanja Međunarodnog dana fizikalne terapije u JU Dom starih 

„Podgorica“, 7. septembra, organizovan je prvi Simpozijum fizikalne terapije za 

fizioterapeute zaposlene u domovima starih. Cilj Simpozijuma je bio prije svega 

da okupi fizioterapeute iz svih domova kako bi imali priliku da razmijene znanja 

i iskustva u radu sa starijima. Pozivu su se odazvali svi domovi, pa su tako 

prisutni imali mogućnost da se upoznaju sa načinom rada: JU Dom starih 

„Grabovac“, JU Dom starih „Bijelo Polje“, JU Dom starih „Nikšić“, JU Dom starih 

„Pljevlja“ i JU Dom starih „Podgorica“. Simpozijumu su prisustvovali i 

predstavnici Doma zdravlja, kao i Ministarstva zdravlja. Pored prezentacija o 

aktivnostima koje se realizuju u domovima, učesnici su imali i praktični dio 

tokom kojeg su zaposleni JU Dom starih „Podgorica“ radili grupne vježbe sa 

korisnicima odjeljenja gerijatrije, dok je JU Dom starih „Grabovac“ dala prikaz 

svog programa Grabfips namijenjenog korisnicima sa odjeljenja demencije. 

Sadržaj Simpozijuma dodatno je obogatila demonstracija Tecar terapije.   

• Povodom obilježavanja Svjetskog dana borbe protiv Alchajmerove bolesti, 21. 

septembra, u saradnji sa NVO „Futura“ i Paint and wine, održana je art radionica 

sa korisnicima odjeljenja demencije. 

• U Domu je 9. oktobra održano predavanje Instituta za javno zdravlje na temu 

zdrave ishrane, sa posebnim fokusom na ishranu dijabetičara. 

• 14. oktobra u Domu je održano predavanje o značaju vakcinacije protiv 

sezonskog gripa. Predavanju su u najvećem broju prisustvovali korisnici sa 

odjeljenja gerijatrije. Predavanje je održao dr Pavle Femić.  

• Četiri učenika Srednje medicinske škole obavila su praksu u Domu krajem 

decembra. 
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• Zaposleni službe obavljali su svoje redovne aktivnosti koje se odnose na: 

učešće u Timu za prijem i otpust korisnika; komunikacija sa zainteresovanim 

stranama; saradnja i komunikacija sa centrima za socijalni rad; saradnja i 

komunikacija sa članovima porodice korisnika; vršenje prijema i otpusta 

korisnika; formiranje dosijea za svakog korisnika i uredno vođenje zakonski 

propisane dokumentacije; saradnja sa drugim službama u Domu sa ciljem opšte 

dobrobiti korisnika; vršenje ponovne procjene za smještaj; vršenje premještaja 

korisnika; rešavanje konfliktnih situacija; pružanje podrške korisnicima u 

ostvarivanju prava kod drugih institucija; praćenje procesa adaptacije na 

kolektivni smještaj; pružanje psiho-socijalne podrške korisnicima itd. 

• Radno-okupaciona terapija bila je dostupna korisnicima svakog radnog dana od 

7 do 15h. 

• Usluge šopinga tj. nabavke osnovnih namirnica bile su dostupne jednom 

nedeljno za sve korisnike. 

• Na kraju svakog mjeseca obilježeni su rođendani svih korisnika koji su u tom 

mjesecu imali rođendan. 

• Tokom godine objavljeno je pet brojeva časopisa Doma “Naši dani”. 

• Stručne radnice su od kraja juna pa do kraja decembra realizovale jednom 

nedeljno radionice za korisnike odjeljenja gerijatrije i demencije. 

• U Domu je održano ukupno 12 koncerata i to: koncert Iva Đurovića i Filipa 

Zindovića (1. januara); Rajo Simonović, Žuti Serhatlić, Zdravko Đuranović. Igor 

Đurović, Miško i Lidija Simonović, Tanja Šeter, Dejan Škuletić, Milica i Rajko 

Radović i Jadranka Barjaktarović (27. mart); Milomir Perović, Ana Baranin, 

Plamenko Sekulić i Dražen Vukčević (25. april); Igor Đurović (21. maj); KIC POP 

hor (4. jul); Igor Đurović (12. jul); Ana Baranin (25. jul); Zdravko Đuranović i 

Seka Tomičić (1. oktobar); Ivo Đurović i Filip Zindović (12. oktobar); Nemanja 

Petrović (14. decembar); Tanja Šeter i Dejan Škuletić (20. decembar); Žuti 

Serhatlić (26. decembar). 

• Povodom Dana zaljubljenih, 14. februara, korisnici Doma su čitali poeziju i 

gledali film.  

• U Domu je organizovana proslava Dana žena, 8. marta, i tim povodom uručeni 

simbolični pokloni svim damama.  

• Ukupno 24 korisnika, 11. marta, prisustvovalo je koncertu Branke Šćepanović 

u KICu Budo Tomović.  

• Tokom godine Dom su posjetili učenici pet osnovnih škola: “Pavle Rovinski” (27. 

mart); “Radojica Perović” (28. mart); “Pavle Rovinski” (15. april); “Oktoih” (16. 

april); “Vladimir Nazor” (4. oktobar); “Božidar Vuković Podgoričanin” (11. 

novembar);  

• Tokom godine Dom su posjetila djeca iz četiri vrtića: “Bambino” (19. novembar); 

VJ „Ljubica Popović“ (5. decembar); „Naše malo kraljevstvo“ (17. decembar); 

Eko škole JPU „Majka Tereza“ (30. decembar). 

• Za korisnike odjeljenja gerijatrije organizovano je sedam izleta: Skadar – 34 

korisnika (7. jun); Kolašin – 35 korisnika (23. jul); Plav, Berane, Gusinje – 34 
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korisnika (22. avgust); Trebinje – 29 korisnika (20. septembar); Herceg Novi – 

22 korisnika (2. oktobar); Rijeka Crnojevića – 40 korisnika (16. oktobar); Nikšić 

– 21 korisnik (7. novembar). 

• Za korisnike odjeljenja demencije organizovana su četiri izleta: Salaš – 13 

korisnika (12. april); Plavnica – 11 korisnika (27. maj); Bandići – 15 korisnika 

(27. septembar); Plantaže – 12 korisnika (15. oktobar). 

• Za korisnike odjeljenja palijativne njege organizovana su četiri izleta: Imanje 

Knjaz – 20 korisnika (8. aprila); Plavnica – 34 korisnika (27. maj); Bandići – 29 

korisnika (27. septembar); Restoran Stefan – 34 korisnika (22. oktobar). 

• Dom je, 11. i 17. aprila, posjetila grupa od 40 studenata psihologije Univerziteta 

Donja Gorica. Studenti su imali priliku da čuju osnovne informacije o Domu, 

uslugama, radu sa korisnicima, izazovima i poslu stručnih radnika.  

• Na platou ispred Doma, u saradnji sa Glavnim gradom (Sekretarijat za socijalno 

staranje i Kancelarija za mlade), obilježen je Evropski dan međugeneracijske 

solidarnosti 29. april. Mladi i korisnici Doma takmičili su se u društvenim igrama, 

šahu, pleli itd. Košarkaški savez Crne Gore, Benu apoteke i Kancelarija za 

mlade obezbijedili su i simbolične poklone za korisnike.  

• U dvorištu Doma 1. maja organizovana je proslava Međunarodnog dana rada 

uz roštilj. 

• Uz tradicionalno farbanje jaja i svečani ručak u Domu su obilježeni Veliki petak 

i Vaskrs. 

• Početkom maja Dom je posjetila grupa od 18 studenata fakulteta Političkih 

nauka, program za socijalna politika i socijalni rad, a u cilju obavljanja prakse. 

• Grupa od osam korisnika i četvoro zaposlenih boravila je u Risnu u periodu od 

10. do 12. maja, a povodom učešća na Senior festu u organizaciji JU Dom starih 

„Grabovac“ Risan. Korisnici su se takmičili u brojnim disciplinama i osvojili 

sledeće nagrade: zlatnu medalju za košarku, zlatnu medalju za gađanje obruča, 

srebrnu medalju za pikado, srebrnu medalju za udaranje kruške i bronzanu 

medalju za šah.  

• Grupa od 10 korisnika, zaposlenih i volontera Crvenog krsta Crne Gore 14. maja 

posjetila je Dom sa ciljem upoznavanja sa uslugama koje Dom pruža, ali i 

druženja sa korisnicima. 

• Grupa od 12 studenata fakulteta Političkih nauka, program za socijalna politika 

i socijalni rad posjetila je Dom 14. i 15. maja, a u cilju obavljanja prakse. 

• Na platou ispred Doma 25. maja održan je nastup Folklornog ansambla Oro iz 

Danilovgrada. Za korisnike je igralo oko 70 folkloraša, a program je obogatio i 

pjevač Stefan Lalević. 

• Članice Kluba starijih Opštinske organizacije Crvenog krsta Budva posjetile su 

Dom 6. juna i tom prilikom izvele predstavu „Odive u crvenom“. Njihovu posjetu 

obilježila je i zajednička večera sa korisnicima, druženje uz muziku i igru, kao i 

obilazak objekta i informacije o uslovima boravka i uslugama koje Dom pruža. 

• U Domu je 1. jula održana promocija knjige „Otac“ korisnice Tamare Piletić. Na 

promociji su govorili: prof dr Ljiljana Pajović Dujović; Perivoje Popović; Kristina 

Obradović; a program je vodila Rosanda Kovijanić. Muzička pratnja je bila Ana 

Baranin. Procjenjuje se da je te večeri Dom bio domaćin za preko 100 zvanica. 

• 30. avgusta, u prisustvu korisnika Doma, kao i velikog broja predstavnika 

relevantnih institucija i organizacija organizovana je promocija programa 
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„Osnaživanje javnih servisa podrške za starije osobe” Međunarodna asocijacija 

za ljudske vrijednosti. 

• U multimedijalnoj sali Doma, 12. septembra, Internacionalna kulturna 

asocijacija IKA upriličila je književno veče pod nazivom „Pjesmu vam darujemo“.  

• U sklopu ekološko umjetničkog istraživanja Mentalne ekologije u Domu je 26. 

septembra za 15 korisnika održana kreativna radionica na temu „Disciplina 

mašte“. 

• Međunarodni dan starijih osoba, 1. oktobar, obilježen je uz bogat zabavni 

program. U programu su učestvovali: baletska škola International Art Academy, 

djeca iz vaspitne jedinice „Mogli“ (njih oko 40), učenici drugog razreda OŠ 

„Novka Ubović“ (oko 100 djece) i volonteri Crvenog krsta Crne Gore. 

• U Domu je 10. oktobra obilježen Svjetski dan mentalnog zdravlja. Tom prilikom 

održana je panel diskusija na temu „Razgovori među generacijama: prošlost, 

sadašnjost i budućnost mentalnog zdravlja“. Panel diskusiji je prisustvovalo 25 

korisnika Doma i 30 studenata Univerziteta Donja Gorica studijskog programa 

Primijenjena psihologija. Aktivnost je realizovana u sklopu Festivala mentalnog 

zdravlja, a u saradnji sa Psihološkom asocijacijom Crne Gore.  

• 12-13. oktobra na Trgu nezavisnosti održan je treći po redu Senior fest u 

organizaciji NVO Montenegro education. Partneri u organizaciji događaja su i 

ove godine bili Sekretarijat za socijalno staranje Glavnog grada i JU Dom starih 

“Podgorica”. Senior fest zvanično je otvorila predsjednica Skupštine Glavnog 

grada dr Borovinić Bojović, a na svečanosti otvaranja organizator je uručio 

nagrade onima koji su, tokom godine, pokazali poseban senzibilitet i brigu za 

najstarije članove društva. Nagradu za pojedinca dobila je Jelena Šofranac, 

direktorica Doma starih “Podgorica”, za instituciju Glavni grad – Sekretarijat za 

socijalno staranje, a u kategoriji preduzeća nagrada je pripala Elektroprivredi 

Crne Gore. Nakon otvaranja prisutni su imali priliku da se nadmeću u šahu, 

pikadu, odbojci i fudbalu, kao i da provjere svoje zdravlje i interesuju se za 

povoljne kredite za starije. Događaj je posebno uljepšala izložba ručnih radova 

korisnika JU Dom starih “Podgorica”, JU Dom starih “Nikšić”, JU Dom starih 

“Grabovac” i korisnika usluge dnevnog boravka iz Danilovgrada i Spuža. 

U popodnevnim časovima druženje je nastavljeno u Domu starih „Podgorica“ 

gdje je za sve goste i korisnike organizovan roštilj. Za dobru atmosferu bili su 

zaduženi Ivo Đurović i Filip Zindović koji su dobrim izborom pjesama uspjeli da 

izvedu na podijum za igru veći broj korisnika i zaposlenih. 

U večernjim časovima grupa korisnika Doma učestvovala je na takmičenju u 

plesu koje je organizovano na Trgu. 

Nedelju, odnosno drugi dan Senior festa, obilježila je modna revija Seke 

Martinović na kojoj su se korisnici Doma starih „Podgorica“ pojavili u ulozi 

manekena. Od ukupno 15 korisnika, najstariji maneken ima 92 godine, a 

najmlađa manekenka 67. Revija je izazvala veliku pažnju građana koji su se 

spontano okupljali i bez prestanka aplaudirali tokom cijelog tarajanja događaja. 

Manekeni su pobrali sve simpatije prisutnih, a Senior fest zatvoren je koncertom 

KIC POP hora.  

U organizaciji ovog događaja učestvovao je veliki broj zaposlenih i korisnika 

Doma, a same pripreme trajale su mjesec dana. 
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• Dom je 21. oktobra posjetila grupa od pet studenata Fakulteta političkih nauka, 

smjer socijalni rad i socijalna politika, sa ciljem upoznavanja sa radom Doma. 

• U periodu od 21. do 25. oktobra Edita Dautović održala je set radionica za 

korisnike Doma, a na temu upotrebe interneta, pametnih telefona, različitih 

aplikacija i društvenih mreža.  

• Krajem oktobra četiri predstavnice Udruženja penzionera Ljubović posjetile su 

Dom i družile se sa korisnicima odjeljenja gerijatrije.  

• Krajem novembra Dom je posjetilo 30 učenika srednjih škola „Ivan Uskoković“ 

iz Podgorice i „Boro Petruševski“ iz Skoplja. Tokom dvočasovnog druženja 

učenici su korisnicima postavljali pitanja iz Leksikona sjećanja, nakon čega su 

odigrali ples sa balonima, a oni najuspješniji dobili su nagrade.  

• 30. novembra Dom je učestvovao na Diplomatskom bazaru u organizaciji 

Međunarodnog kluba žena. Tom prilikom prezentovani su ručni radovi korisnika. 

• U sklopu ekološko umjetničkog istraživanja Mentalne ekologije u Domu je 2. 

decembra za 12 korisnika održana kreativna radionica na temu „Disciplina 

mašte“. 

• Radionica medijske pismenosti za korisnike organizovana je 3. decembra. 

• Folklorno društvo Merak 10. decembra izvelo je bogat program za korisnike 

Doma. Pored igre, program je obuhvatio i gusle, pjesmu, ali i čitanje stihova. 

• U Domu starih „Podgorica“ u četvrtak, 12. decembra, održana je promocija 

knjige „Oaza sigurne starosti“ korisnika Doma, Veljka Ikovića.  

Na promociji su govorili: mr Jelena Šofranac, direktorica JU Dom starih 

„Podgorica“; recenzenti knjige mr Milica Vuković i Suzana Miljanić; Vojin Vuletić 

korisnik Doma starih “Podgorica”, književnik; i Veljko Iković, autor knjige. 

Gospodin Dragan Mitov Đurović je vodio program, dok su za zabavni dio bili 

zaduženi Ivo Đurović i Filip Zindović. 

Promociji je prisustvovao veliki broj korisnika Doma, zatim korisnici i zaposleni 

JU Dom starih “Nikšić”, predstavnici nekoliko institucija, kao i Veljkovi članovi 

porodice i prijatelji. 

“Oaza sigurne starosti” posvećena je Domu, sadrži: osnovne informacije o 

ustanovi, uslugama; zatim opis posla odrđenog broja zaposlenih; prikaz priča i 

pjesama iz časopisa Doma “Naši dani”; pjesme Veljka Ikovića; kao i biografije 

15 korisnika Doma. Veljko je uspješno prikazao veći dio dešavanja u Domu u 

periodu od godinu dana, zatim odnos zaposlenih i korisnika, kao i njihove 

životne priče. Na samoj promociji istaknut je značaj knjige za Dom, jer će 

zauvijek ostati trag onoga što su od samog osnivanja zajednički stvarali i gradili 

kako zaposleni tako i korisnici Doma. 

Po završetku promocije za sve prisutne upriličen je i koktel. 

• U JU Dom starih „Podgorica“ u petak, 13. decembra, otvorena je druga izložba 

radova korisnika Veselina Filipovića. Izložbu je otvorila direktorica Doma Jelena 

Šofranac, o Veselinu i njegovom talentu govorio je Vojin Vuletić, dok je o djelima 

govorio sam umjetnik. Za muzički dio programa bili su zaduženi mladi gosti, 

Vasilije Ivanišević koji je izveo numeru na saksofonu i Elena Kaljević koja je 

svirala harfu.  

Ovoga puta crteži su bili podijeljeni u tri cjeline: cvijeće, priroda i portreti. Rađeni 

su u boji i crno bijeloj tehnici, a posebnu pažnju izazvale su figure izrađene od 
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drveta. Svi prisutni saglasni su da je Veso prevazišao sebe, te da su ove godine 

radovi još kvalitetniji.  

Izložba je i ove godine bila jedan od najposjećenijih događaja u Domu, sa 

velikim brojem Vesovih članova porodice, prijatelja, ali i korisnika i zaposlenih 

Doma. 

• JU Dom starih „Podgorica“ u subotu, 14. decembra, obilježila je drugu 

godišnjicu rada. Tom prilikom organizovana je proslava tokom koje su se 

prisutnima obratili: ministar socijalnog staranja, brige o porodici i demografije 

gospodin Damir Gutić, direktorica Doma Jelena Šofranac i predstavnica 

korisnika u Upravnom odboru ustanove gospođa Rosanda Kovijanić. Za muzički 

dio programa bila je zadužena klapa Camerton. Direktorica Doma u svom 

obraćanju predstavila je rezultate rada ustanove u proteklih godinu dana i 

naglasila da najveći izazov za Dom ostaje nedostatak prije svega medicinskog 

osoblja, kao i male zarade svih zaposlenih u odnosu na obim i težinu posla koji 

obavljaju. Izrazi zahvalnosti upućeni su prije svega zaposlenima, zatim 

korisnicima, članovima njihovih porodica, Ministarstvu, centrima za socijalni rad 

i drugim partnerima. Donatorima koji su ove godine pomogli rad Doma uručene 

su i zahvalnice. Događaj je završen uručivanjem priznanja najboljim radnicima. 

Nakon zvaničnog dijela upriličen je koncert Nemanje Petrovića za sve goste, 

korisnike i zaposlene Doma.  

• Dom su 16. decembra posjetila djeca (7) iz JU Dnevni centar za djecu i omladinu 

sa smetnjama i teškoćama u razvoju Podgorica. U pratnji zaposlenih proveli su 

sat vremena sa korisnicima Doma uz druženje i radno-okupacione aktivnosti. 

• 18. decembra u Domu je organizovano gostovanje Dobrile Čabrić, pobjednice 

muzičke emisije „Nikad nije kasno“.  

• Krajem decembra u Mall of Montenegro održana je izložba ručnih radova 

korisnika. 

• Krajem decembra korisnici Doma uručili su novogodišnje poklon pakete za 60 

djece iz Instituta za bolesti djece i 20 korisnika JU Dnevni centar za djecu i 

omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju Podgorica. 

• 27. decembra u multimedijalnoj sali Doma NVO Dijalogom do sloge 

organizovala je panel diskusiju tokom koje su o svom životnom putu i 

stvaralaštu govorili: Rosanda Kovijanić, Seka Martinović, Gordana Sarić, 

Zdravko Đuranović i Nina Strugar. Program je vodila Sandra Milićević. Događaj 

su svojim pjesmama uljepšali upravo Zdravko Đuranović i Nina Strugar. 

• Krajem decembra grupa građana družila se korisnicima odjeljenja palijativne 

njege. Cilj njihove posjete bio je da uljepšaju praznike korisnicima, a na 

inicijativu unuke preminule korisnice. 

• Poslednjih dana decembra svim korisnicima uručeni su novogodišnji pokloni 

koje je obezbijedilo Ministarstvo socijalnog staranja, brige o porodici i 

demografije. Poklone za određeni broj korisnika obezbijedili su i: Crveni krst 

Bar, Opština Bar, Centar za socijalni rad Bar, Centar za socijalni rad 

Danilovgrad i Sekretarijat za socijalno staranje Glavnog grada.  

• 31. decembra za korisnike Doma organizovan je doček Nove godine. Sat 

vremena prije ponoći Dom je posjetio gradonačelnik prof dr Saša Mujović sa 

porodicom. On je razgovarao sa svim korisnicima, dok su njegova supruga i 
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djeca uručivali simbolične poklone. Uz bogato posluženje i muziku, korisnici i 

zaposleni Doma dočekali su još jednu Novu godinu zajedno. 

• Tokom godine uručeno je 12 opomena pred isključenje korisnicima koji su kršili 

pravila kućnog reda.  

• Tokom godine održan je 21 sastanak sa korisnicima odjeljenja gerijatrije i 

palijativne njege u cilju prevazilaženja izazova u svakodnevnom funkcionisanju. 

• Usluge biblioteke Doma bile su dostupne svakog radnog dana. 

 

 

• Svi zaposleni službe obavljali su svoje redovne aktivnosti: obavljanje poslova 

koji proističu iz radno pravnih odnosa i onih koji imaju zajednički i opšti karakter; 

praćenje propisa i usklađivanje sa istim; izradu nacrta opštih akata, odluka, 

rješenja i drugih akata, praćenje i sprovođenje postupaka donošenja i primjene; 

izradu ugovora; zastupanje Doma pred sudom; vođenje arhive itd. 

• Tokom godine održano je pet sjednica Upravnog odbora. 

• Svi zaposleni su upoznati sa sadržinom Etičkog kodeksa sa zaposlene u oblasti 

socijalne i dječje zaštite, obaviješteni u pisanoj formi o zabrani vršenja 

zlostavljanja na radu i zloupotrebi prava na zaštitu od tog ponašanja – mobing i 

kućnim redom. 

• Donijeti su svi planovi i pripremljeni izvještaji kako je navedeno u poglavlju IV 

Interni akti upravljanja. 

• Zaposleni su pohađali obuke kako je navedeno u poglavlju V Stručno 

usavršavanje zaposlenih. 

• Izvršeno je ažuriranje Knjige procedura. 

• Dostavljeni su mjesečni izvještaji Upravi za ljudske resurse za korisnika 

programa stručnog osposobljavanja. 

• U toku godine je za zaposlene urađeno šest rješenja o roditeljskom odsustvu. 

• Tokom godine su sačinjena dva zapisnika o pregledu dosijea. 

• Ispunjene su jedinstvene prijave za registraciju poreskih obveznika, obveznika 

doprinosa i osiguranika za zaposlene i dostavljene Poreskoj upravi. 

• Pripremljena je dokumentacija za licenciranje usluge dnevnog boravka.  

• Pripremljeni su odgovori za sve ispitne postupke pokrenute od strane Zaštitnika 

ljudskih prava i sloboda Crne Gore.  

• Tokom godine revidiran je veći broj procedura i uputstava koje su sastavni dio 

integrisanog sistema kvaliteta i bezbjednosti hrane (ISO I HACCP), a sve u cilju 

usklađivanja prakse i dokumentacije. 

• Početkom maja 2024. godine, Dom je usješno prošao sertifikacionu provjeru 

sistema menadžmenta prema zahtjevima ISO 9001 i HACCP standarda. 

• Tokom godine podnijeta su i usvojena četiri zahtjeva za slobodan pristup 

informacijama u posjedu JU Dom starih “Podgorica”.  

• U 2024. godini pokrenuto je 10 disciplinskih postupaka, odnosno postupaka za 

utvrđivanje disciplinske i materijalne odgovornosti. Od ukupnog broja, osam 

postupaka je okončano odlukom u kojoj je izrečena sankcija, a dva postupka su 

obustavljena usled nemogućnosti jasnog i nedvosmislenog dokazivanja 
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povrede radne obaveze. Od osam postupaka koji su rezultirali izricanjem 

sankcije zaposlenima, u sedam postupaka je izrečena sankcija opomene, za 

ukupno 13 zaposlenih, dok je u jednom postupku izrečena sankcija – novčana 

kazna u visini od 20% mjesečne zarade ostvarene u mjesecu u kome je odluka 

izrečena, u trajanju od tri mjeseca.  

• Tokom 2024. godine sprovedeni su lokalni izbori, pa su u periodu od dana 

raspisivanja od dana održavanja izbora, u skladu sa Zakonom o finansiranju 

političkih subjekata i izbornih kampanja, sve odluke o zapošljavanju dostavljane 

Agenciji za sprječavanje korupcije.  

• Dom su 30. aprila posjetili članovi Etičkog odbora, a povodom promocije i 

uručivanja novog Etičkog kodeksa.  

• Dom su 14. maja posjetili inspektori Odsjeka za inspekciju socijalne i dječije 

zaštite, a u sklopu redovnog nadzora. Nisu uočene nepravilnosti.  

• U periodu od 29. jula pa do 15. avgusta vršeno je ispitivanje zadovoljstva 

korisnika i njihovih srodnika uslugama koje Dom pruža. U ispitivanju je 

učestvovalo ukupno 115 korisnika (40 korisnika odjeljenja palijativne njege i 75 

korisnika odjeljenja gerijatrije), kao i 79 srodnika. Rezultati pokazuju da su 

korisnici većinom zadovoljni sa svim uslugama koje dobijaju u Domu, s tim da 

je najveće nezadovoljstvo uočeno kada je u pitanju hrana tj. njena raznovrsnost 

i ukus (oko 26% od ukupnog broja). Srodnici su u najvećem procentu zadovoljni, 

a njihovi komentari odnose se na nedostatak osoblja.  

• U periodu od 16. do 20. avgusta sprovedeno je ispitivanje zadovoljstva 

zaposlenih Doma. Ukupno 70 njih je popunilo anonimnu anketu. Zaposleni su u 

najvećem procentu nezadovoljni visinom zarade (oko 34% nezadovoljnih) i 

obimom posla koji obavljaju (oko 16% nezadovoljnih). Takođe određeni broj 

zaposlenih smatra da bi sastanci sa nadređenim mogli biti češći (oko 17%). 

• 30. decembra organizovana je podjela novogodišnjih paketića za djecu 

zaposlenih. Ove godine Dom je iz svojih sredstava obezbijedio 90 poklon 

paketa, kao i zabavni program za mališane. 

• Tokom godine direktorica Doma održala je 11 sastanaka sa zaposlenima na 

nivou službi, a sa ciljem prevazilaženja izazova u radu.  

• U 2024. godini obezbijeđeni natpisi na Brajevom pismu na ulazima u prostorije 

Doma. 

 

 
 

• Svi zaposleni obavljali su svoje redovne aktivnosti: izrada finansijskih planova i 

izvještaja o finansijskom poslovanju; izrada plana javnih nabavki; obračun 

zarada; upravljanje imovinom Ustanove i korisnika; izrada zahtjeva za 

budžetska sredstva; organizacija magacinskog i blagajničkog poslovanja. 

• Izvršene su sve nabavke kako je navedeno u poglavlju VI Javne nabavke. 

• Pripremljeni su svi planovi i izvještaji kako je navedeno u poglavlju IV Interni akti 

upravljanja.  

• Pripremljena je sva dokumentacija koja se odnosi na unapređenje upravljanja i 

kontrola. 
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• Tokom 2024. godine su održani lokalni izbori, pa su u skladu sa Zakonom o 

finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja, Agenciji za sprječavanje 

korupcije dostavljane analitičke kartice.   

 

 
 

• Usluge vešeraja bile su dostupne svakog dana sem nedeljom. 

• Usluge održavanja higijene prostora bile su dostupne svakog dana. 

• Vozni park Doma uvećan je za ambulantno vozilo koje je kupljeno iz sopstvenih 

sredstava Doma. 

• Sva tri vozila su uredno održavana, servisirana i registrovana. 

• Svi uređaji, oprema i instalacije redovno su održavani i popravljani po potrebi. 

• Dvorište Doma se uredno održavalo tokom cijele godine. 

• Tokom godine montirana je rampa na ulazu, kao i tende u dvorištu odjeljenja 

demencije čime se omogućio boravak korisnika na čistom vazduhu nezavisno 

od vremenskih uslova.   

• Redovno su sprovođene DDD mjere (četiri puta godišnje), kontrola kvaliteta 

vode za piće, kao i baždarenje PP aparata.  

• Vršena je redovna komunikacija sa izvođačem i podizvođačima radova na 

objektu Doma sa ciljem prevazilaženja problema koji su se javili tokom godine. 

• Organizovan je rad portira i kontrola ulaska i izlaska iz objekta. 

• Fontana u dvorištu Doma adaptirana je u bazen. 

• Tokom 2024. godine su održani lokalni izbori, pa su u skladu sa Zakonom o 

finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja, Agenciji za sprječavanje 

korupcije dostavljani putni nalozi.   

 

 
 

• Tokom cijele godine kuhinja Doma svakodnevno je vršila pripremu i serviranje 

tri obroka i dvije užine za sve korisnike. Ukupan broj obroka tokom godine iznosi 

8 061, a broj užina 5 374. 

• Na jelovniku Doma nalazi se 50 različitih jela za doručak, 41 za ručak, 31 za 

večeru, kao i 29 različitih užina. 

• Redovno se održavala higijena kuhinje, pomoćnih kuhinja, kao i trpezarija. 

• Izvršena je nabavka dodatnog sitnog inventara za kuhinju. 

• Izvršena je nabavka i montaža pet pomoćnih kuhinja od inoxa, a u skladu sa 

HACCP standardima.  
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JU Dom starih “Podgorica” je tokom cijele 2024. godine, realizovala projekat podrške 

funkcionisanju usluge Dnevni boravak za starije u Danilovgradu i Cetinju, koji je 

finansijski podržan kroz Program Ujedinjenih nacija za razvoj (UNDP) - Razvoj 

kapaciteta za pružanje usluga socijalne zaštite u Crnoj Gori. Projekat je realizovan u 

saradnji sa nadležnim centrima za socijalni rad i Ministarstvom socijalnog staranja, 

brige o porodici i demografije.    

Na kraju 2024. godine uslugu dnevnog boravka koriste 34 korisnika, i to: 

• u Dnevnom boravku na Cetinju 11 (šest žena i pet muškaraca),  

• u Dnevnom boravku u Danilovgradu 9 (sedam žena i dva muškarca) i 

• u Dnevnom boravku u Spužu 14 (osam žena i šest muškaraca).  

 

Usluga dnevnog boravka je bila dostupna svakog radnog dana u periodu od 8 do 16h 

i obuhvatala sledeće aktivnosti: razgovor i druženje uz društvene igre; pomoć prilikom 

ostvarivanja prava; učestvovanje u radno-okupacionim, sportskim, kulturnim, 

međugeneracijskim aktivnostima; edukativne prezentacije na temu zdravlja, prava itd; 

jedan obrok; dnevno posluženje (kafa, sok, grickalice); psiho-socijalnu podršku; sitne 

medicinske usluge (provjera nivoa šećera u krvi i krvnog pritiska); čitanje štampe; izlete 

za sve korisnike.  

 
U proteklih godinu dana sprovedene su brojne aktivnosti, a samo neke od njih su: 
psihološke radionice; radionica sa pravnikom na temu različitih pravnih pitanja; posjeta 
priredbe OŠ “Milorad Musa Burzan”; posjeta Zavičajnom muzeju u Danilovgradu; 
uređivanje dvorišta; gostovanja i predavanja ljekara; obilazak Crnogorske galerije 
umjetnosti; obilazak Etnografskog muzeja; obilazak Centra za kulturu Prijestonice 
Cetinje; obilazak Biljarde; posjeta Dnevnom centru za djecu sa smetnjama u razvoju i 
odraslih lica sa invaliditetom u Prijestonici; posjeta JPU „Irena Radović“; radionica na 
temu prevencije nasilja; kulinarske radionice; obilježavanje značajnih datuma; učešće 
na Senior festu; učešće na panel diskusiji u Skupštini Glavnog grada; međusobne 
posjete i druženja korisnika sva tri dnevna boravka. 
 
Tokom godine nastavljena je saradnja sa JU Srednja stručna škola „Spasoje 
Raspopović“ čiji su učenici više puta posjetili dnevne boravke, družili se sa korisnicima, 
izrađivali ručne radove, uređivali im frizure itd. Saradnja je nastavljena i sa: Domom 
zdravlja Danilovgrad, Spuž i Cetinje, Crvenim krstom Prijestonice Cetinje, Kliničkim 
centrom Crne Gore, itd.  
 
U navedenom periodu za korisnike usluge dnevnog boravka organizovano je nekoliko 
izleta, pa su tako imali priliku da se druže i posjete: Skadar, Plavnicu, Kolašin i 
Biogradsko jezero.   
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Kroz realizaciju navedenih aktivnosti, korisnicima je omogućeno da: 

• što duže borave u svom prirodnom okruženju, očuvaju svoju funkcionalnu 

sposobnost i kvalitet života; 

• na kvalitetan način provode svoje slobodno vrijeme; 

• da borave u bezbjednom i uređenom prostoru i samim tim osjećaju se sigurno; 

• da budu aktivni, učestvuju u različitim edukativnim, radno-okupacionim, 

kulturnim i zabavnim aktivnostima; 

• dobiju adekvatnu psiho-socijalnu podršku, ne samo od stručnog radnika 

dnevnog boravka već i od ostalih korisnika; 

• da se socijalizuju, druže, zabave, da prevaziđu osjećaj usamljenosti i praznine; 

• da se osjećaju prihvaćenim, poštovanim, slobodnim da iskažu svoje mišljenje; 

• da dobiju podršku u ostvarivanju svojih prava itd. 

 
Krajem decembra Dom starih “Podgorica” potpisao je Aneks ugovora o saradnji sa 
UNDP koji se odnosi na produžetak projekta do 31. marta 2025. godine.   

Pored navedene usluge, od aktivnosti predviđenih Programom rada za 2024. godinu 
Dom je aplicirao za projekat kod Japanske ambasade za nabavku ultrazvučnog 
aparata, ali isti nije odobren.  

Direktorica Doma i ambasador Slovačke u Crnoj Gori Boris Gandel potpisali su 5. 
novembra Sporazum o realizaciji projekta „U svim godinama zdravlje je na prvom 
mjestu“. Projekat će se sprovoditi narednih šest mjeseci, a samo neke od aktivnosti 
su: obuka prve pomoći za 50 zaposlenih, obuka zaposlenih za rad sa osobama sa 
problemom demencije, predavanja na različite teme iz oblasti zdravlja za korisnike 
Doma. Završni događaj će biti organizovan na Dan zdravlja, 7. aprila 2025. godine. 
Projekat finansira Slovačka agencija za međunarodnu razvojnu saradnju zajedno sa 
Ambasadom Slovačke u Crnoj Gori. 

 

 

 
 
Programom rada za 2024. godinu predviđeno je 65 aktivnosti od kojih je u potpunosti 
realizovano njih 54. 
 
U Službi za pružanje usluga brige i njege od planiranih devet aktivnosti u potpunosti je 
realizovano šest, jedna djelimično, dok dvije nisu realizovane. 
 
U Službi za psiho-socijalnu podršku od ukupno 15 planiranih aktivnosti 11 je u 
potpunosti realizovano, jedna djelimično, dok tri nisu realizovane. 
 
U Službi za opšte i pravne poslove od 22 planirane aktivnosti samo jedna nije 
realizovana dok su ostale realizovane u potpunosti. 
 
U Službi za finansijsko-računovodstvene poslove od sedam predviđenih aktivnosti 
samo jedna nije realizovana dok su ostale sprovedene u potpunosti. 
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U Službi održavanja od planiranih šest aktivnosti sve su realizovane. 
 
U Kuhinjskoj službi realizovane su dvije predviđene aktivnosti. 
 
U Službi za pružanje usluga podrške za život u zajednici od planiranih četiri aktivnosti, 
jedna nije realizovana, jedna je djelimično realizovana, a dvije su u potpunosti 
sprovedene. 
 
 
 
U zaključku, bez obzira na izazove u svakodnevnom radu, realizovan je daleko veći 
broj aktivnosti od planiranog, posebno kada su u pitanju društveni događaji i promocija 
Doma.  
 
 
  
 
 
 

D I R E K T O R I C A  
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